

jekí

(共同リリース) 報道関係各位

2015年6月1日

株式会社ジェイアール東日本企画 株式会社小学館集英社プロダクション 株式会社タカラトミー



ShoPro

株式会社ジェイアール東日本企画(代表取締役社長:小暮和之/所在地:東京都渋谷区)、株式 会社小学館集英社プロダクション(代表取締役社長:都築伸一郎/所在地:東京都千代田区)、株 式会社タカラトミー(代表取締役社長:富山幹太郎/所在地:東京都葛飾区)は、3月16日に発表 した3社原案キャラクターコンテンツ「新幹線変形ロボ シンカリオン」について、既に公開して いる「シンカリオンE5はやぶさ」に加え、この度「シンカリオンE6(イーシックス)こまち」を 公開します。



「シンカリオンE6こまち」は、JR東日本の新幹線E6系をベースに開発された「シンカリオン E5はやぶさ」に次ぐ第2のシンカリオンになります。また、6月18日(木)より開催される「東 京おもちゃショー2015」タカラトミーブースにシンカリオンが登場!!

今後の展開にご期待ください。

新幹線変形ロボ「シンカリオンE6(イーシックス)こまち」設定



車両モードは「E6系こまち」。

「E5はやぶさ」の次に起動した第2のシンカリオン。脚部のホイールで地上を高速移動する。 地上での運動性能は随一であり、障害物が多い場所や狭い場所でもスピードを落とすことなく 駆け抜けていく。武器は「フミキリガン」。高速で動きながらも2丁拳銃で正確に敵を攻撃でき る。「フミキリガン」は変型させると「ライフルモード」にでき、頭部ゴーグルを使用すれば長距 離の敵も狙い撃ちできる。さらに、両肩に装備することで「キャノンモード」にでき、最大火力 で敵を打ち砕く。多彩な攻撃方法が特徴。

■秘密設定公開!「シンカリオンE5はやぶさ」と「E6こまち」は連結&合体が可能!!

連結して合体することを生かし、「E5はやぶさ」と「E6こまち」は、胴部と脚部を入れ替える ことが可能です。



■「東京おもちゃショー2015」 シンカリオン登場!

6月18日(木)より開催される「東京おもちゃショー2015」タカラトミーブース内にシン カリオンコーナーが登場します。コーナーには高さ3mを超えるシンカリオンE5はやぶさの頭 部造形や、参考出品としてシンカリオンE6こまちのスタチュー、2015年夏発売予定の鉄道玩具 『プラレール「新幹線変形ロボ シンカリオンE5はやぶさ、E6こまち」』の展示をおこないま す。6月20日(土)にはタカラトミーブース内ステージにて、シンカリオンE5はやぶさの着 ぐるみが登場して、記念撮影会をおこないます。

■タカラトミー プラレール「新幹線変形ロボ シンカリオン」シリーズ概要

・商品名	: プラレール「新幹線変形ロボ シンカリオン E5はやぶさ」
	: プラレール「新幹線変形ロボ シンカリオン E6こまち」

- ・発売予定日 : 2015年夏
- ・希望小売価格 : 各4,000円(税抜)
- ・商品内容 : 先頭車、中間車、後頭車、武器
 ※動力はついていません。
- ・著作権表記 : ©プロジェクト シンカリオン JR東日本商品化許諾済
 © TOMY 「プラレール」は株式会社タカラトミーの登録商標です。
- ・対象年齢/性別 : 3歳~
- ・ホームページ : http://www.takaratomy.co.jp/products/plarail/shinkalion



『プラレール「新幹線変形ロボ シンカリオン」』においても再現可能となっており、 遊びの幅を広げます!! ■シンカリオンの様々な企画が進行中!

- ◎【映像】「E5はやぶさ」「E6こまち」のハイクオリティなアニメーション映像を配信中!!
 …公式ホームページ http://www.shinkalion.com TOP ページから視聴可能
- ◎【雑誌】日本一のヒーロー雑誌『てれびくん』記事連載中!!
 …小学館 『てれびくん』 毎月1日ごろ発売
- ◎【テレビ】朝の人気子供向け情報番組『おはスタ』で情報を発信!
 …『おはスタ』 テレビ東京系 毎週月~金曜日 あさ6時45分より放送中
- ◎【玩具】プラレール「新幹線変形ロボ シンカリオン」2015年夏頃発売予定!
 …公式ホームページ <u>http://www.takaratomy.co.jp/products/plarail/shinkalion</u>
- ◎【イベント】鉄道博物館でシンカリオン展開中!!
 …鉄道博物館 〒330-0852 埼玉県さいたま市大宮区大成町3丁目47番
 公式ホームページ <u>http://www.railway-museum.jp</u>

その他の企画も乞うご期待ください!

報道各位より本件に関するお問い合わせ
■「新幹線変形ロボ シンカリオン」に関して
株式会社ジェイアール東日本企画 広報部
TEL 03-5447-0974 FAX 03-5447-7810
■プラレール「新幹線変形ロボ シンカリオン」に関して
株式会社タカラトミー 広報部
TEL 03-5654-1280 FAX 03-5654-1380

※本件については、経済産業記者会、経済産業省ペンクラブ、東京商工会議所記者クラブ、国土交通記者会、 ときわクラブ、丸の内記者クラブ、JR記者クラブ、レジャー記者クラブほかへ同時配布致します。

<注意事項>

画像をご使用になる場合は、著作権表記として下記の記入をお願いします。 ・新幹線変形ロボ シンカリオン → ©プロジェクト シンカリオン/JR東日本 ・プラレール「新幹線変形ロボ シンカリオン」 → ©プロジェクト シンカリオン JR東日本商品化許諾済 © TOMY 「プラレール」は株式会社タカラトミーの登録商標です

参考資料

株式会社ジェイアール東日本企画 会社概要

代表取締役社長	:	小暮和之
本社所在地	:	東京都渋谷区恵比寿南1-5-5 JR 恵比寿ビル
設立	:	1988 年 5 月
資本金	:	2億5,000万円
従業員数	:	764 名(2015 年 4 月 1 日現在)
事業内容	:	広告代理店・交通広告の媒体管理 等

株式会社小学館集英社プロダクション 会社概要

代表取締役社長	:	都築伸一郎
本社所在地	:	東京都千代田区神田神保町 2−30 昭和ビル
設立	:	1967 年 6 月
資本金	:	4億9,900万円
従業員数	:	408 名(2015 年 4 月 1 日現在)
事業内容	:	キャラクターライセンス事業、TV番組・アニメ制作、イベント企画運営 等

株式会社タカラトミー 会社概要

代表取締役社長	:	
本社所在地	:	東京都葛飾区立石 7-9-10
設立	:	1953 年 1 月
資本金	:	34 億 5, 953 万円
従業員数	:	連結 2,086 人 単体 490 人(2015 年 3 月 31 日現在)
事業内容	:	玩具・雑貨・カードゲーム・乳幼児関連商品等の企画、製造および販売